

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VALLEJUELO**

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	3

TOTAL: 9,787,436.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	GALON	1000	500	950	1000	3450	RD\$184.00	RD\$634,800.00	RD\$634,984.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5020 - Bebidas	BOTELLAS DE AGUA	FALDO	1	1	1	1	4	RD\$20.00	RD\$80.00	RD\$100.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	GALONES	13	13	13	13	52	RD\$45.00	RD\$2,340.00	RD\$2,385.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5020 - Bebidas	CAFÉ	LIBRA	20	20	20	20	80	RD\$220.00	RD\$17,600.00	RD\$17,820.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5019 - Alimentos preparados y conservados	CREMORA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00	RD\$1,250.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5017 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZÚCAR 50 LIBRAS	LIBRAS	50	50	50	50	200	RD\$30.00	RD\$6,000.00	RD\$6,030.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS	CAJA	4	5	7	4	20	RD\$75.00	RD\$1,500.00	RD\$1,575.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11	REMAS	20	20	20	20	80	RD\$350.00	RD\$28,000.00	RD\$28,350.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	RD\$4,550.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
1412 - Papel para uso industrial	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	10	3	5	10	28	RD\$125.00	RD\$3,500.00	RD\$3,625.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	RD\$3,690.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETOS MEDIANOS	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	RD\$3,690.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	CLIPS BILLETOS GRANDES	CAJA	2	10	5	11	28	RD\$90.00	RD\$2,520.00	RD\$2,610.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES MANILA 10 X 13	REMAS	10	10	10	10	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00	RD\$14,350.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	LIBROS RECORD	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$225.00	RD\$225.00	RD\$450.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS PENDAFLEX 8 1/2 X 13	REMAS	2	7	10	15	34	RD\$225.00	RD\$7,650.00	RD\$7,875.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$350.00	RD\$8,750.00	RD\$9,100.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 13	REMAS	10	10	10	10	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00	RD\$14,350.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS PEQUEÑAS	CAJA	10	15	15	15	55	RD\$60.00	RD\$3,300.00	RD\$3,360.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS GRANDES	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$70.00	RD\$2,800.00	RD\$2,870.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$55.00	RD\$2,200.00	RD\$2,255.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5065 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CLIPS GRANDES	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	RD\$3,690.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA 444	UNIDAD	2	5	5	2	14	RD\$550.00	RD\$7,700.00	RD\$8,250.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CHINCHETAS	CAJA	1	0	0	1	2	RD\$75.00	RD\$150.00	RD\$225.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PORTA CLIP	CAJA	2	1	10	5	18	RD\$45.00	RD\$810.00	RD\$855.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACA GRAPA	UNIDAD	8	2	5	3	18	RD\$55.00	RD\$990.00	RD\$1,045.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRE MANILA 8 1/2 x 11	REMAS	1	10	10	10	31	RD\$450.00	RD\$13,950.00	RD\$14,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TJERA	UNIDAD	3	2	1	2	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00	RD\$2,025.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	VARILLA PENDAFLEX	UNIDAD	3	2	3	2	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00	RD\$2,750.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TAPE DOBLE CARA	UNIDAD	1	2	3	1	7	RD\$350.00	RD\$2,450.00	RD\$2,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CALCULADORA	UNIDAD	5	3	3	5	16	RD\$3,200.00	RD\$51,200.00	RD\$54,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	GALON	5	6	5	3	19	RD\$300.00	RD\$5,700.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GALON	6	4	5	3	18	RD\$220.00	RD\$3,960.00	RD\$4,180.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE WD-40 GRANDE	UNIDAD	3	3	10	5	21	RD\$280.00	RD\$5,880.00	RD\$6,160.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2713 - Maquinaria y equipo neumático	TUBO DE CAMION	UNIDAD	8	10	15	10	43	RD\$1,275.00	RD\$54,825.00	RD\$56,100.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO	UNIDAD	4	4	4	10	22	RD\$75.00	RD\$1,650.00	RD\$1,725.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO ALAMBRICO	UNIDAD	1	3	1	0	5	RD\$550.00	RD\$2,750.00	RD\$3,300.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	MAUSE ALAMBRICO	UNIDAD	1	2	2	3	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	RD\$3,150.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$22,000.00	RD\$22,000.00	RD\$44,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	SUAPE	UNIDAD	7	10	15	5	37	RD\$220.00	RD\$8,140.00	RD\$8,360.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	ESCOBILON	UNIDAD	12	60	10	30	112	RD\$180.00	RD\$20,160.00	RD\$20,340.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA	UNIDAD	15	10	15	15	55	RD\$102.00	RD\$5,610.00	RD\$5,712.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5610 - Muebles de alojamiento	SILLAS	UNIDAD	8	0	0	0	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	RD\$3,150.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	RECARAGAS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	MANITAS LIMIAS	GALON	2	1	1	2	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	ALCOHOL	GALON	2	1	1	2	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00	RD\$10,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GREKA	UNIDAD	1	0	2	1	4	RD\$700.00	RD\$2,800.00	RD\$3,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TOALLAS	UNIDAD	3	2	2	3	10	RD\$50.00	RD\$500.00	RD\$550.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UNIDAD	3	5	1	7	16	RD\$150.00	RD\$2,400.00	RD\$2,550.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PICO	UNIDAD	2	5	1	3	11	RD\$700.00	RD\$7,700.00	RD\$8,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	LIMA	UNIDAD	30	20	10	25	85	RD\$180.00	RD\$15,300.00	RD\$15,480.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	3

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VALLEJUELO**

TOTAL: 9,787,436.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2519 - Equipo para servicios de transporte	BANDITAS DE GOMA	PAQUETE	2	3	2	3	10	RD\$182.00	RD\$1,820.00	RD\$2,002.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	TRANSMISIONES	UNIDAD	1		0	0	1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	RD\$70,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIAS BLACK DE VEHICULOS	UNIDAD	1	1	0		2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00	RD\$24,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4616 - Seguridad y control público	CANDA0	PAQUETE	2	5	10	2	19	RD\$1,330.00	RD\$25,270.00	RD\$26,600.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO PLASTICO PARA CAFÉ	PAQUETE	15	20	30	25	90	RD\$120.00	RD\$10,800.00	RD\$10,920.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5112 - Medicamentos cardiovasculares	MEDICAMENTOS	UNIDAD	4	10	15	10	39	RD\$1,450.00	RD\$56,550.00	RD\$58,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO PLASTICO PARA AGUA	PAQUETE	20	10	15	20	65	RD\$160.00	RD\$10,400.00	RD\$10,560.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TONER 30 A HP	UNIDAD	3	3	2	3	11	RD\$4,800.00	RD\$52,800.00	RD\$57,600.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$350.00	RD\$7,000.00	RD\$7,350.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	CUADERNO	UNIDAD	2	3	2	1	8	RD\$50.00	RD\$400.00	RD\$450.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL DE BAÑO	FALDO	1	1	1	1	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3015 - Materiales para acabado de exteriores	BROCHA PARA PINTAR PEQUEÑA	UNIDAD	5	10	15	10	40	RD\$60.00	RD\$2,400.00	RD\$2,460.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	MACHETE	UNIDAD	20	10	25	10	65	RD\$400.00	RD\$26,000.00	RD\$26,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5311 - Calzado	BOTAS	UNIDAD	10	15	5	25	55	RD\$650.00	RD\$35,750.00	RD\$36,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES PARA OBREROS REFORZADOS	CAJA	50	75	60	50	235	RD\$224.00	RD\$52,640.00	RD\$52,864.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	SAFACONES	UNIDAD	5	3	5	10	23	RD\$380.00	RD\$8,740.00	RD\$9,120.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	SERVILLETAS	FALDO	1	1	1	1	4	RD\$240.00	RD\$960.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	PALA PASTICA	UNIDAD	50	5	11	20	86	RD\$102.00	RD\$8,772.00	RD\$8,874.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PLASTICA GRANDE	PAQUETE	100	50	20	55	225	RD\$55.00	RD\$12,375.00	RD\$12,430.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ECONOMICA	GALONES	15	3	10	2	30	RD\$4,000.00	RD\$120,000.00	RD\$124,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5510 - Medios impresos	TALONARIOS DE RECIBO DE PAGO	REMAS	10	10	10	10	40	RD\$120.00	RD\$4,800.00	RD\$4,920.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5510 - Medios impresos	TALONARIOS DE ORDEN DE COMPRAS	REMAS	10	10	10	10	40	RD\$390.00	RD\$15,600.00	RD\$15,990.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5510 - Medios impresos	TALONARIOS DE CERTIFICACION DE ALCALDE	REMAS	10	10	10	10	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00	RD\$14,350.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	CUBETAS	UNIDAD	2	5	10	4	21	RD\$300.00	RD\$6,300.00	RD\$6,600.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	ABANICOS	UNIDAD	1	0	0	2	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00	RD\$10,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	REGLETAS	UNIDAD	5	3	10	5	23	RD\$175.00	RD\$4,025.00	RD\$4,200.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA PARA IMPRESORAS	UNIDAD	3	4	5	2	14	RD\$350.00	RD\$4,900.00	RD\$5,250.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	MASCARILLAS	CAJA	1	3	5	2	11	RD\$250.00	RD\$2,750.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	CARRETILLAS	UNIDAD	5	2	3	10	20	RD\$5,300.00	RD\$106,000.00	RD\$111,300.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$240.00	RD\$480.00	RD\$720.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES MANOS SUAVE	UNIDAD	30	28	30	50	138	RD\$52.00	RD\$7,176.00	RD\$7,228.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA ESTANDAR	UNIDAD	0	0	5		5	RD\$50.00	RD\$250.00	RD\$300.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	EXTENSION NARANJA	UNIDAD	1	1	3		5	RD\$555.00	RD\$2,775.00	RD\$3,330.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	REGLETA AZUL	UNIDAD	1	1	5	3	10	RD\$175.00	RD\$1,750.00	RD\$1,925.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4615 - Orden Público	SOGA	LIBRA	1	5	3	2	11	RD\$125.00	RD\$1,375.00	RD\$1,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PILA RAYOVAC AA12/1	UNIDAD	5	3	8	10	26	RD\$186.00	RD\$4,836.00	RD\$5,022.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	BLOCK	UNIDAD	500	500	1000	300	2300	RD\$39.00	RD\$89,700.00	RD\$89,739.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	ARENA LAVADA	METRO	3	5	10	15	33	RD\$2,000.00	RD\$66,000.00	RD\$68,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	CEMENTO	UNIDAD	30	50	200	150	430	RD\$400.00	RD\$172,000.00	RD\$172,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	VARILLA	UNIDAD	15	10	15	20	60	RD\$265.00	RD\$15,900.00	RD\$16,165.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	GRAVA	METRO	10	15	20	35	80	RD\$1,650.00	RD\$132,000.00	RD\$133,650.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	ZINC	UNIDAD	100	50	80	100	330	RD\$400.00	RD\$132,000.00	RD\$132,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	ARENA FINA	METRO	30	20	15	40	105	RD\$1,600.00	RD\$168,000.00	RD\$169,600.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	JABON	UNIDAD	1	2	3	1	7	RD\$125.00	RD\$875.00	RD\$1,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA NEGRA	PAQUETE	1	1	1	1	4	RD\$100.00	RD\$400.00	RD\$500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	PVC	UNIDAD	2	1	3	2	8	RD\$300.00	RD\$2,400.00	RD\$2,700.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	HOJAS BLANCAS CORTAS	REMAS	25	20	15	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00	RD\$16,200.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	HOJAS BLANCAS LARGAS	REMAS	25	15	10	20	70	RD\$250.00	RD\$17,500.00	RD\$17,750.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DULCE	ROLLO	1	1	1	1	4	RD\$3,800.00	RD\$15,200.00	RD\$19,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	MANGUERA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$2,300.00	RD\$9,200.00	RD\$11,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	

SNCC.F.053



DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VALLEJUELO

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	3

TOTAL: 9,787,436.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	3	10	5	8	26	RD\$150.00	RD\$3,900.00	RD\$4,050.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURAS SEMIGLOS	GALONES	15	10	15	20	60	RD\$1,500.00	RD\$90,000.00	RD\$91,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	PALA	UNIDAD	5	10	15	20	50	RD\$800.00	RD\$40,000.00	RD\$40,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	MAUSE INNALAMBRICO	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$450.00	RD\$2,250.00	RD\$2,700.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER 32 A	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$4,375.00	RD\$17,500.00	RD\$21,875.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 64 GB	UNIDAD	1	1	0	1	3	RD\$1,200.00	RD\$3,600.00	RD\$4,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4321 - Equipo informático y accesorios	CABLE BGA	UNIDAD	3	5	6	3	17	RD\$200.00	RD\$3,400.00	RD\$3,600.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA WEB 720P	UNIDAD	1	3	2	5	11	RD\$950.00	RD\$10,450.00	RD\$11,400.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	TONER 83 A GENERICO	UNIDAD	2	1	3	2	8	RD\$1,950.00	RD\$15,600.00	RD\$17,550.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	SELLOS MOMIGRAFOS	UNIDAD	2	1	3	4	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00	RD\$16,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
5216 - Electrónica de consumo	ALIMENTADOR DE ENERGIA	UNIDAD	5	2	3	1	11	RD\$150.00	RD\$1,650.00	RD\$1,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8.2 X 12	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$2,300.00	RD\$9,200.00	RD\$11,500.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4412 - Suministros de oficina	ENCUADERNADO	UNIDAD	4	4	2	2	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	RD\$4,550.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
4712 - Equipo de limpieza	GOMA DE CARRETILLA	UNIDAD	10	5	10	5	30	RD\$1,800.00	RD\$54,000.00	RD\$55,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLOS	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00	RD\$1,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	CILINDROS	UNIDAD	1		0	0	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	NEUMATICOS PARA AUTOMOVILES	UNIDAD	10	5	4	2	21	RD\$8,500.00	RD\$178,500.00	RD\$187,000.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
3116 - Ferrería	THINNER	GALON	5	10	5	4	24	RD\$115.00	RD\$2,760.00	RD\$2,875.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	RAYO	UNIDAD	20	25	30	30	105	RD\$300.00	RD\$31,500.00	RD\$31,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	TAPA ROJA	UNIDAD	20	25	30	30	105	RD\$300.00	RD\$31,500.00	RD\$31,800.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	4D	UNIDAD	20	25	30	25	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	RD\$25,250.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
2711 - Herramientas de mano	AZADAS	UNIDAD	2	5	8	5	20	RD\$360.00	RD\$7,200.00	RD\$7,560.00	COMPRA DIRECTA	20 Ninguna	Ninguna	
									TOTAL:	\$	3,262,845.00			